Ytaliam probibc, supplex tua nata precatur.

Hoc concède mihi, nunc sis mitlissimus. oro,

Atque tue nate misère miserere precantis,

Quippc vctor fatis an me tua cura remordet.

Quid milii tu misère tollis nunc, Ytala tellus,

Cur tu, Guillelme, matrem linquis moribundam,

Et tu mena fugis, heu! me nunc quo ferar, inquit »

.

Talia voce refert, premit altum corde dolorem.

Ast, pater omnipotens : «Tristes depone querelas;

Omea nata, refertsuperis immota manet mens

Nec mihi tam grata quam tu quoque filiaGalli.

Ergo queris natum, nomen porlabit ad astra.

mea nala, tuum mirabitur Ylala lellus

Freclarum natum, caput insuperabile clero

Legiferumque caput cui non reperirc secundum

Cui favet astrorum séries colique potestas

Galli capitum supcrcxcellentius, inquit i

.

— révérende pater, tibi me servirc paratum

Adde tuo rotulo, teneas et me memoratum ».
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— < \atus pauper ego, nutritus et urbe Remensi,

In studio dego preclaro Parisiensi i

.

Fol. 24. Reductorium morale. Prologus. « A veritate quidam audi-

tum avertent, ad fabulas autera convertentur, dicit plantator et rigator

christiane Gdei Paulus... congruum mihi visum est post moralizationem

Proprietatum rerum, postquam jam ad mores reducendas, nature opéra

eciam ad moralizandum fabulas poetarum materiam ponere.. . Hincest

quod in presenti opusculo quod hujus mei voluminis particulum esse

volo, non intendo nisi rarissime litteralem sensum fabularum tangere,

sed solum circa exposicionem moralem et allegoricam laborare, se-

quendo scilicet librum Ovidii qui dicitur Metamorphoseos... Non mo-

veat tamen aliquem quod fabule poetarum alias fuerant moralizate,et,

ad instanciam illustrissime domine Johanne, quondam regineFrancie,

dudum in rithmis gallicis translate, quia re vera opus illud non vide-

ram quousque tractatum istum penitus perfecissem, quia tamen post-

quam ab Avinione (sic) redivissem Parisius, contingit quod magister

Philippus de Vitriaco, vir utique excellentissimi ingenii, moralis phi-

losophie, hystoriarumque et antiquitatum zelator precipuuset incunc-

tis mathematicis scienciis eruditus, dictum gallicum volumeu mihi

tradidit, in quo procul dubio multas bonas exposiciones tam allegoricas

quam morales inveni, ideo ipsas revisitatas si eas antea non proposue-

ram, suis locis omnibus assignare curavi...— Cum antiqui pluresdeos

posuerunt et quasdam rerum virtutes deos crediderunt et appcllave-

runt... ad quarum societatem gloriosam nos perducat i J le Hercules